
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Большечаусовская основная общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Орлова Т.Н.» 
 

ПРИКАЗ 
16.04.2025 г.                                                                                                                      № 1-22-2 

 
О проведении пригласительного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
 
В соответствии с приказом «О проведении пригласительного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников» Управление образования Администрации Кетовского 
муниципального округа от 17.04.2025 г. № ____, МКОУ «Большечаусовская основная 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орлова Т.Н.» информирует о 
проведении Пригласительного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиады), организуемого Образовательным центром «Сириус» (далее – ОЦ «Сириус») 
ru/https://siriusolymp.ru/. Олимпиада проводится для обучающихся 3 - 10 классов, 
учителей, родителей и всех желающих.  

Олимпиада включает 6 дисциплин, приоритетных для Стратегии научно-
технологического развития страны: математику, информатику, физику, химию, биологию 
и астрономию. 
           Пригласительный этап всероссийской олимпиады школьников — это, в первую 
очередь, отличная возможность попробовать свои силы в олимпиадном движении 
за несколько месяцев до старта всероссийского олимпиады школьников (далее - ВсОШ). 

Олимпиада в период с 17 апреля по 30 мая 2025 года в компьютерной форме в 
соответствии с расписанием: 
Химия 6 - 10 классы с 17 - 18 апреля 2025 г. 
Астрономия 4 - 10 классы с 22 – 23 апреля 2025 г. 
Физика 6 - 10 классы с 24 - 25 апреля 2025 г. 
Биология 7 - 10 классы с 14 - 15 мая 2025 г. 
Биология 4 - 6 классы с 14 - 16 мая 2025 г. 
Математика 3 - 6 классы с 21 - 23 мая 2025 г. 
Математика 7 - 10 классы с 21 - 22 мая 2025 г. 
Информатика 4 - 10 классы с 29 - 30 мая 2025 г. 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом за организацию Олимпиады заместителя 

директора по УР Викулину А.Н.  в период с 17 апреля по 31 мая 2025 года. 
Ответственному лицу за организацию Олимпиады.  необходимо: 

1.1. Довести данную информацию до заинтересованных лиц. Активизировать 
деятельность по участию в олимпиаде учителей, родителей и всех желающих. 
Классным руководителям, педагогам предметникам провести консультации, по 
организации и работе на платформе Олимпиады, при необходимости обеспечить 
обучающимся доступ к интернету и помощь специалиста. 
2.1. Обеспечить обязательное участие в олимпиаде, не менее 20% обучающихся 3 – 
9 классов общеобразовательных учреждений по каждому предмету. Информировать 
Атаман Е.И. по завершению регистрации и участию обучающихся в олимпиаде по 
каждому предмету. Заполнить форму отчета по ссылке:  
https://disk.yandex.ru/d/8JtemxgNOJHbIw (лист №1 Свод по предметам) в 
соответствии с графиком: 
1.  Химия 6 - 10 классы до 21 апреля 2025 г. 



2. Астрономия 4 - 10 классы до 24 апреля 2025 г. 
3. Физика 6 - 10 классы до 6 апреля 2025 г. 
4. Биология 4 - 10 классы до 16 мая 2025 г. 
5. Математика 3 - 10 классы до 24 мая 2025 г. 
6. Информатика 4 - 10 классы до 31 мая 2025 г. 
3.1. Назначить организаторов на Олимпиаду из числа сотрудников: 
3.1.1. Колондаевой Е.А., не позднее 17 апреля 2025 года разместить на сайте 

общеобразовательной организации, информационном стенде, в группах социальных сетей 
информацию об Олимпиаде.  

3.1.2. Колондаевой Е.А., обеспечить техническое сопровождение на весь период 
проведения Олимпиады. 

3.1.3. Руководителям ШМО, Клондаевой Е.А., Землянных Е.С., Саймойлова А.А., 
обеспечить обязательное участие в олимпиаде, не менее 20% обучающихся 3 - 10 классов 
общеобразовательных учреждений по каждому предмету. Предоставить отчет по 
завершению регистрации и участию обучающихся в олимпиаде по каждому предмету 
заместителю директора по УР Викулиной А.Н., в соответствии с графиком: 

 Химия 6 - 10 классы до 20 апреля 2025 г. 
Астрономия 4 - 10 классы до 23 апреля 2025 г. 
Физика 6 - 10 классы до 25 апреля 2025 г. 
Биология 4 - 10 классы до 15 мая 2025 г. 
Математика 3 - 10 классы до 23 мая 2025 г. 
Информатика 4 - 10 классы до 30 мая 2025 г. 
 

 
 
 
Директор ОО                                                                                                    Л.Л. Морозова 

 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 


